
 

      Hasičské potřeby a doplňky - Eva Vrt ěnová,  ul. Rudolfa Vaška  595,  593 01 Bystřice n. Pern.,  
     e-mail: hasicskepotreby@email.cz   web: www.hasicskepotreby.cz,  tel. 777 566 418 

 
 
 
 

  
 

NOVINKA NA ČESKÉM TRHU 
 

CAR FIRE BLANKET  
 
 

 
 

Převratná novinka v hašení hořících automobilů. 
 

Jedná se o speciální deku o rozměrech 6 x 9 metrů vyrobenou z nehořlavého 
a stoprocentně ekologického materiálu, který odolává extrémním teplotám. 
 
Deka je uložena ve speciálním uzavíratelném vaku.  
Celková hmotnost je asi 25 kg. 
 

 

 



 

      Hasičské potřeby a doplňky - Eva Vrt ěnová,  ul. Rudolfa Vaška  595,  593 01 Bystřice n. Pern.,  
     e-mail: hasicskepotreby@email.cz   web: www.hasicskepotreby.cz,  tel. 777 566 418 

 

Tato speciální deka Car fire blanket je určena k 
opakovanému použití. Výrobce udává možnost použít produkt 
minimálně 50x. 
 
Na manipulaci s dekou jsou zapotřebí dva hasiči, kteří ji během pár vteřin 
rozloží, uchopí za speciální popruhy a jednoduše přetáhnou přes hořící 
automobil. 
 

 
 

Zamezením přístupu kyslíku dochází k okamžitému uhašení.  
 
Obrovskou výhodou tohoto produktu je hašení automobilů v uzavřených 
prostorech, podzemních parkovištích, tunelech a podobně. Použitím této 
deky se minimalizuje další zamoření  prostoru vlivem vody a páry během 
prvotní fáze hašení. Všechen dým a škodlivé látky zůstávají pod touto dekou 
a nezamořují dále okolí. 
 



 

      Hasičské potřeby a doplňky - Eva Vrt ěnová,  ul. Rudolfa Vaška  595,  593 01 Bystřice n. Pern.,  
     e-mail: hasicskepotreby@email.cz   web: www.hasicskepotreby.cz,  tel. 777 566 418 

 

 
 
 
 
Samostatnou kapitolou jsou pak požáry elektromobilů, které nelze hasit 
konvenčním způsobem.  
Vůz je totiž pod velkým napětím, které představuje pro hasiče vysoké riziko 
úrazu. Problém je i se samostatnými Li-Ion akumulátory, ze kterých se 
během hoření a hašení uvolňují jedovaté látky, které se dostávají do půdy i 
do ovzduší.  
Poškozené baterie navíc hrozí samovznícením. 
 

Car fire blanket jistě najde i další využití. Dekou lze chránit 
přilehlé objekty před vznícením a podobně. 
 


